



Folkeskolens Prøver, november 2017

#FPnyt nr. 3 - Ekstra

Udkast til ny prøvebekendtgørelse sendt i høring

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige, faglærere og administrative medarbejdere

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har den 9. november sendt udkast til ny prøvebekendtgørelse i høring, den forventes at kunne træde i kraft den 1. januar 2018. Det vil sige, at der kan ske ændringer før bekendtgørelsen bliver udstedt.

Udkast til ny prøvebekendtgørelse samt høringsbrev kan læses på [høringsportalen](#).

Udkastet til bekendtgørelsen er udarbejdet som opfølgning på aftalen om styrkede gymnasiale uddannelser fra juni 2016 og den efterfølgende udmøntning i lovgivningen, der blandt andet indeholder skærpede adgangsforsætninger.

Nedenfor fremgår de større ændringer i udkast til ny prøvebekendtgørelse:

- **Nyt bevis for folkeskolens afgangseksamen**
Fra skoleåret 2017/2018 indføres som noget nyt folkeskolens afgangseksamen med tilhørende bestå-krav. De obligatoriske 9.-klasseprøver ændres ikke og videreføres som hidtil.
For at bestå folkeskolens afgangseksamen skal eleven have opnået mindst 2,0 i gennemsnit i de obligatoriske 9.-klasseprøver.
- **Udstedelse af digitale beviser**
Ved udgangen af skoleåret 2017/2018 skal skolerne desuden udskrive digitale beviser til de elever, der forlader folkeskolen efter 7. klassetrin. Skolerne skal i den forbindelse registrere elevernes karakterer fra folkeskolens prøver til en nyudviklet database (Karakterdatabasen). Karaktererne i Karakterdatabasen vil samtidig danne grundlag for optaget til ungdomsuddannelserne.
Skolens leder vil dog stadig have mulighed for at udlevere et papirbevis til eleverne.
- **Præcisering af adgang til hjælpemidler via internettet**
I bekendtgørelsesudkastet præciseres det, at eleverne som udgangspunkt ikke må tilgå internettet ved prøverne. Skolens leder kan dog give tilladelse til at anvende internettet til at tilgå specifikke hjælpe-midler, som ikke kan medbringes eller opbevares lokalt ved prøven. Ligeledes præciseres det, at internettet ikke må

Årshjulet i november og december

November 2017

fr	17	Meddelelse om skriftlig censur sendes (syge- og semesterprøver) til skolerne.
ma	20	Mulighed for ændring af elevantal til syge- og semesterprøver ved prøve-termin december/januar 2017/2018 slutter.
ti	21	Tilmelding af antal elever og bestilling af opgavesæt, herunder til elever med særlige behov, til prøverne i maj/juni 2018.
ti	21	Opgavesæt sendes fra trykkeriet (syge- og semesterprøver) til skolerne.

December 2017

sø	1	Frist for tilmelding og bestilling af opgavesæt til elever til prøverne i maj/juni 2018.
ma	2	Ændring af elevantal og bestilling af opgavesæt til prøverne i maj/juni 2018 begynder.
4. - 14.		Skriftlige prøver december/januar 2017/2018.
5. - 15.		Foreløbige rettevejledninger lægges på materialeplatformen dagen efter en afholdt prøve.
to	14	Evalueringsmøde i Dansk skriftlig fremstilling
fr	15	Evalueringsmøde i Matematik og engelsk
lø	16	Evalueringsmøde i Fransk
ma	18	Den mundtlig prøveperiode begynder.

anvendes som fagligt hjælpemiddel ved andre prøver end i dansk, skriftlig fremstilling, 9. og 10. klasse.

- Det bliver obligatorisk at afholde 9.-klasseprøven i dansk, læsning og retskrivning, samt prøven i læsning og sprogbrug (del a) ved 10.-klasseprøven i dansk, skriftlig fremstilling, som digital selvrettende prøve
- Der bliver mulighed for at aflægge 9.-klasseprøven i lytte- og læsefærdigheder i engelsk, tysk og fransk og 10.-klasseprøven i sprog og sprogbrug i engelsk, tysk og fransk som digital selvrettende prøve

December 2017

ti	19	Evalueringssmøde i Tysk
on	20	Evalueringssmøde i Dansk, læsning, retskrivning og naturfag
to	21	De endelige rettevejledninger med omsætningstabeller lægges på materialeplatformen

Fra #FPnyt2

Syge- og semesterprøver 2017/2018, 7-trins-skala, generalprøver og valgfag

På vej i #FPnyt 4

Tilmelding, Callcenterets åbningstider og skriftlig matematik

Se udsendte orienteringer

#FPnyt udgives af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, 33 92 61 00, fp@stukuvm.dk